

Årsrapport for 2022/23

AVANT DENMARK A/S

P.O. Pedersens Vej 14 A, 8200 Aarhus N

CVR-nr. 81 75 12 18

(46. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
19. april 2024

Sven Jokum Møller Kristensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2022 - 31. december 2023	14
Balance 31. december 2023	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2022 - 31. december 2023	18
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet

AVANT DENMARK A/S
P.O. Pedersens Vej 14 A
8200 Aarhus N

CVR-nr.: 81 75 12 18

Regnskabsperiode: 1. oktober 2022 - 31. december 2023

Stiftet: 23. februar 1977

Regnskabsår: 46. regnskabsår

Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Sven Jokum Møller
Kristensen, formand
Brian Thaysen
Kent Mortensen

Direktion

Brian Thaysen, direktør

Revision

Kreston SR
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Torvet 7. 1.
8600 Silkeborg

Koncernregnskab

Mekonomen AB,

<https://meko.com/investors/reports-andpresentations/annual-reports/>

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i engroshandel med reservedele og tilbehør til motorkøretøjer. Selskabets aktivitet indenfor håndtering af fremmede varer vokser tillige i omfang.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2022/23 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Selskabet er i året blevet overtaget af FTZ AUTODELE & VÆRKKTØJ A/S, hvilket har medført at regnskabsåret er omlangt. Se nærmere beskrivelse under anvendt regnskabspraksis.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 3.103.489, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 19.256.088.

Selskabets aktivitetsniveau er påvirket af den økonomiske uro i Europa, hvilket har betydet et fald i omsætning og deraf følgende lavere indtjening.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet oplever igen stigende omsætning og aktivitet og ledelsen forventer at væksten fortsætter ind i foråret og sommeren 2024. Endvidere vurderer ledelsen tiltag til optimering og besparelser. Der forventes en tilfredsstillende indtjening for året.

Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Selskabet har ved årets afslutning 38 medarbejdere med en bred teknisk viden på højt niveau indenfor selskabets forretningsområder. Det er naturligvis afgørende, at selskabet er i besiddelse af de nødvendige videnressourcer. Ledelsen mener fortsat at kunne tiltrække, udvikle og fastholde kvalificerede medarbejdere.

Resultatopgørelse 1. oktober 2022 - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Bruttofortjeneste		22.464.697	19.271.769
Personaleomkostninger	1	<u>-16.190.121</u>	<u>-12.522.255</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		6.274.576	6.749.514
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.577.678	-1.137.230
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>-397.047</u>
Resultat før finansielle poster		4.696.898	5.215.237
Finansielle indtægter	2	80.944	93.462
Finansielle omkostninger	3	<u>-746.753</u>	<u>-415.159</u>
Resultat før skat		4.031.089	4.893.540
Skat af årets resultat	4	<u>-927.600</u>	<u>-1.107.549</u>
Årets resultat		<u>3.103.489</u>	<u>3.785.991</u>
Foreslået udbytte		3.100.000	0
Overført resultat		<u>3.489</u>	<u>3.785.991</u>
		<u>3.103.489</u>	<u>3.785.991</u>

Balance 31. december 2023

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Aktiver			
Goodwill		2.916.321	1.008.699
Immaterielle anlægsaktiver	5	2.916.321	1.008.699
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver	6	465.000	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	2.167.219	2.258.475
Materielle anlægsaktiver		2.632.219	2.258.475
Andre værdipapirer og kapitalandele		8.550	8.550
Deposita		1.234.500	31.770
Finansielle anlægsaktiver		1.243.050	40.320
Anlægsaktiver i alt		6.791.590	3.307.494
Færdigvarer og handelsvarer		31.633.716	24.386.092
Forudbetaling for varer		465.866	408.648
Varebeholdninger		32.099.582	24.794.740
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.191.966	8.861.064
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		832.575	152.286
Andre tilgodehavender		616.764	619.516
Periodeafgrænsningsposter		509.963	450.558
Tilgodehavender		9.151.268	10.083.424
Likvide beholdninger		5.633.426	325.743
Omsætningsaktiver i alt		46.884.276	35.203.907
Aktiver i alt		53.675.866	38.511.401

Balance 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for dagsværdi af sikring		-24.990	-75.225
Overført resultat		15.681.078	15.677.583
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.100.000	0
Egenkapital		<u>19.256.088</u>	<u>16.102.358</u>
Hensættelse til udskudt skat		178.400	178.500
Andre hensættelser		400.000	400.000
Hensatte forpligtelser i alt		<u>578.400</u>	<u>578.500</u>
Leasingforpligtelser		1.055.465	964.018
Anden gæld		913.701	0
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>1.969.166</u>	<u>964.018</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	861.960	310.988
Banker		39.834	10.435.386
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.854.317	5.250.884
Gæld til tilknyttede virksomheder		19.103.277	0
Selskabsskat		934.577	916.308
Anden gæld		3.078.247	3.952.959
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>31.872.212</u>	<u>20.866.525</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>33.841.378</u>	<u>21.830.543</u>
Passiver i alt		<u>53.675.866</u>	<u>38.511.401</u>

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for dagsværdi af sikring	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022	500.000	-75.225	15.677.589	0	16.102.364
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	50.235	0	0	50.235
Årets resultat	0	0	3.489	3.100.000	3.103.489
Egenkapital 31. december 2023	500.000	-24.990	15.681.078	3.100.000	19.256.088

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Reserve for dagsværdi af sikring	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	500.000	494.274	103.637	11.397.318	1.000.000	13.495.229
Nettoeffekt som følge af fusion og virksomhedskøb efter Book Value metoden	0	-494.274	0	494.274	0	0
Korrigeret egenkapital 1. oktober 2021	500.000	0	103.637	11.891.592	1.000.000	13.495.229
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-178.862	0	0	-178.862
Årets resultat	0	0	0	3.785.991	0	3.785.991
Egenkapital 31. december 2022	500.000	0	-75.225	15.677.583	0	16.102.358

Pengestrømsopgørelse

1. oktober 2022 - 31. december 2023

	Note	2022/23	2021/22
		kr.	kr.
Årets resultat		3.103.489	3.785.991
Reguleringer	11	3.144.698	2.403.280
Ændring i driftskapital	12	-3.982.371	-2.011.700
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		2.265.816	4.177.571
Renteindbetalinger og lignende		149.881	146.639
Renteudbetalinger og lignende		-746.753	-415.158
Pengestrømme fra ordinær drift		1.668.944	3.909.052
Betalt selskabsskat		-909.431	-1.405.695
Pengestrømme fra driftsaktivitet		759.513	2.503.357
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-2.624.001	0
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.807.210	-21.518
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-1.202.730	-6.300
Salg af materielle anlægsaktiver		598.555	984.404
Provenu ved fusion		0	1.022.049
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-5.035.386	1.978.635
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-10.395.552	0
Tilbagebetaling af leasing forpligtelse		-389.936	-1.127.845
Ændring i mellemværende med tilknyttede virksomheder		18.422.988	-2.246.330
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		0	-714.338
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		0	769.902
Indgåelse af leasingforpligtelser		538.555	0
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		1.407.501	0
Betalt udbytte		0	-1.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		9.583.556	-4.318.611

Pengestrømsopgørelse
1. oktober 2022 - 31. december 2023 (fortsat)

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
		kr.	kr.
Ændring i likvider		5.307.683	163.381
Likvider 1. oktober 2022		<u>325.743</u>	<u>162.362</u>
Likvider 31. december 2023		<u>5.633.426</u>	<u>325.743</u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>5.633.426</u>	<u>325.743</u>
Likvider 31. december 2023		<u>5.633.426</u>	<u>325.743</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	13.922.928	10.833.841
Pensioner	1.195.795	718.876
Andre omkostninger til social sikring	347.256	324.353
Andre personaleomkostninger	724.142	645.185
	<u>16.190.121</u>	<u>12.522.255</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>39</u>	<u>36</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	27.979
Andre finansielle indtægter	80.944	65.483
	<u>80.944</u>	<u>93.462</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	102.482	86.666
Andre finansielle omkostninger	644.271	328.493
	<u>746.753</u>	<u>415.159</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	927.700	970.849
Årets udskudte skat	-100	136.700
	<u>927.600</u>	<u>1.107.549</u>

5 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. oktober 2022	1.979.425
Tilgang i årets løb	<u>2.624.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>4.603.425</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	970.726
Årets afskrivninger	<u>716.378</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>1.687.104</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>2.916.321</u>

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

	Forudbetaling for materielle anlægsaktiver	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2022	0	4.021.040
Tilgang i årets løb	465.000	1.342.210
Afgang i årets løb	0	-593.555
Kostpris 31. december 2023	<u>465.000</u>	<u>4.769.695</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	0	1.762.565
Årets afskrivninger	0	861.300
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-21.389
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>0</u>	<u>2.602.476</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>465.000</u>	<u>2.167.219</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>2.125.146</u>

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2022	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	1.275.006	1.423.625	368.160	166.769
Anden gæld	<u>0</u>	<u>1.407.501</u>	<u>493.800</u>	<u>0</u>
	<u>1.275.006</u>	<u>2.831.126</u>	<u>861.960</u>	<u>166.769</u>

Noter

8 Eventualforpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet FTZ Autodele & Værktøj A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået operationelle lejeaftaler med en gennemsnitlig årlig ydelse på 2.290 t.kr. vedrørende lokaler. Der indgår i lejeaftalerne en uopsigelsesperiode. Betalingerne i uopsigelsesperiode udgør pr. 31.12.2023 12.915 t.kr.

Selskabet hæfter, som led i driften, for produktansvar samt garantiforpligtelser på solgte varer.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for leasinggæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelse, goodwill og domænenavne, varelager samt materielle anlægsaktiver efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) med nominelt 17 mio. kr. heraf er følgende aktiver omfattet:

Imaterielle anlægsaktiver t.kr. 2.196

Materielle anlægsaktiver t.kr. 2.620

Varelager t.kr. 31.243

Tilgodehavender fra salg t.kr. 8.207

Noter

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Selskabet lejer lokaler af søsterselskabet Avant Ejendomme ApS samt deltaget i koncern-cashpool.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

FTZ Autodele og Værktøj A/S
Hvidkærvej 21, Højme
5250 Odense SV

Pop 14 Holding ApS
P.O.Pedersensvej 14A, Skejby
8200 Aarhus N

11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Finansielle indtægter	-80.944	-146.638
Finansielle omkostninger	746.753	415.159
Af- og nedskrivninger	1.551.289	1.017.210
Skat af årets resultat	927.600	1.107.549
Ændring i andre hensatte forpligtelser	0	10.000
	<u>3.144.698</u>	<u>2.403.280</u>

12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-7.304.840	2.605.353
Ændring i tilgodehavender	1.543.513	1.845.353
Ændring i leverandører og gæld til myndigheder	1.728.721	-6.283.544
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	50.235	-178.862
	<u>-3.982.371</u>	<u>-2.011.700</u>

Brian Thaysen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Brian Thaysen
Direktør
ID: 97aae726-9d74-4208-9253-0e914d604e61
Tidspunkt for underskrift: 19-04-2024 kl.: 13:41:31
Underskrevet med MitID



Brian Thaysen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Brian Thaysen
Bestyrelsesmedlem
ID: 97aae726-9d74-4208-9253-0e914d604e61
Tidspunkt for underskrift: 19-04-2024 kl.: 13:41:31
Underskrevet med MitID



Sven Jokum Møller Kristensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Sven Jokum Møller Kristensen
Bestyrelsesformand
På vegne af AVANT DENMARK A/S
ID: f294ca50-bf17-4db3-a59e-d51e45cdd1ba
Tidspunkt for underskrift: 19-04-2024 kl.: 14:23:40
Underskrevet med MitID



Kent Mortensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Kent Mortensen
Bestyrelsesmedlem
ID: bfa0b440-e65d-4c1b-b889-37711cda651c
Tidspunkt for underskrift: 19-04-2024 kl.: 13:38:14
Underskrevet med MitID



Jens Villemann

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jens Villemann
Statsautoriseret revisor
ID: 12a273ad-c86b-49b7-91d7-60b22fb40bb7
Tidspunkt for underskrift: 19-04-2024 kl.: 14:28:54
Underskrevet med MitID



Sven Jokum Møller Kristensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Sven Jokum Møller Kristensen
Dirigent
På vegne af AVANT DENMARK A/S
ID: f294ca50-bf17-4db3-a59e-d51e45cdd1ba
Tidspunkt for underskrift: 19-04-2024 kl.: 14:44:53
Underskrevet med MitID

